
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені ДМИТРА МОТОРНОГО 

 

НАКАЗ  
 

03 лютого 2021 року                   м. Мелітополь            № 160 - С 

 

Про переведення здобувачів 

вищої освіти на дуальну 

форму навчання 

 

Згідно з Положенням «Про порядок організації та проведення дуального 

навчання в ТДАТУ», на підставі укладених з підприємствами, установами і 

організаціями договорів та з метою підвищення рівня практичної підготовки 

здобувачів вищої освіти, 

НАКАЗУЮ: 

1. Перевести вказаних у додатку здобувачів вищої освіти факультету 

агротехнологій та екології на дуальну форму навчання на визначені угодами 

терміни. 

2.  Визначити базами з практичного навчання здобувачів вищої освіти 

відповідні суб’єкти господарювання (додаток). 

3. Призначити кураторів дуального навчання з числа професорсько-

викладацького складу університету відповідальними за контроль виконання 

індивідуального навчального плану і програми практичного навчання студента 

на робочому місці, організацію методичного забезпечення та інструктаж з 

безпеки життєдіяльності з записом у відповідному журналі кафедри (додаток). 

4. Призначити (за погодженням із керівництвом суб’єкта 

господарювання) з числа кваліфікованих працівників наставників з дуального 

навчання, які здійснюють керівництво навчанням здобувачів вищої освіти 

безпосередньо на робочих місцях відповідно до програми практичного 

навчання (додаток). 



2 
 

5. Кураторам відпрацювати індивідуальні навчальні плани здобувачів 

вищої освіти та погодити із наставниками дуального навчання програми 

практичного навчання. 

6. Зобов’язати здобувачів вищої освіти в період дуального навчання 

систематично засвоювати теоретичну частину навчальних дисциплін даного 

семестру на Навчально-інформаційному порталі та з’явитися в періоди 

проведення ПМК 1, ПМК 2 та екзаменаційної сесії для здачі вивченого 

матеріалу. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на т.в.о. декана 

факультету агротехнологій та екології ТАРАНЕНКО Г.Г. 

Підстава: заяви здобувачів вищої освіти, трьохсторонні угоди, подання  

т.в.о. декана факультету АТЕ Тараненко Г.Г., згода проректора  

з НПР Ломейка О.П. 

 

Ректор університету,  

доктор технічних наук, професор Володимир КЮРЧЕВ 

 

Проект вносить: Погоджено: 

Т.в.о. декана факультету АТЕ    Проректор з НПР 

____________ Галина ТАРАНЕНКО  ________Олександр ЛОМЕЙКО 

Провідний юрисконсульт 

       ____________ Кирило ЗІНЕНКО 

 

 

 

 



3 
 

Додаток до наказу ТДАТУ 

від 03.02.2021 № 160 – С 

 

Студенти зі спеціальності 201 Агрономія переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін 

дуального 

навчання 

1 ФІЛІППОВ  

Богдан Іванович 

11 С АГ ФОП Філіппов І.В. 

Запорізька обл., 

Приазовський р-н.,  

вул. Шевченко, 64 

агроном 

завідувач 

лабораторії 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Cкуратов В.П 

Директор 

Філіпов  

Іван 

Вікторович 

03.02.2021-

24.07.2021 

2 ДОБРЄВ  

Дмитро Іванович 

21 С АГ ФГ «ДМИТРО» 

Приазовський р-ну 

с. Степанівка Друга 

голова 

Старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Козлова Л.В. 

Засновник  

Добрєв  

Іван Дмитрович 

03.02.2021-

24.07.2021 



4 
 

3 ЛЄВТЄРОВ 

Данило 

Віталійович 

21 С АГ ТОВ «Іскрівське» 

Великоновосілківського 

р-ну Донецької обл. 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Тодорова Л.В. 

директор 

Левентов 

Сергій 

Миколайович 

03.02.2021-

24.07.2021 

4 НАЗАРЕНКО  

Ігор 

Сергійович 

21 С АГ ТОВ «Сади Бердянська»  

м. Бердянськ 

Запорізької обл. 

асистент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Кенєва В.А. 

керуючий 

Міщенко 

Сергій 

Анатолійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

5 ЛЕЛІ  

Наталія Сергіївна 

22 АГ ПП аудиторська фірма 

«Професіонал –Інформ» 

м. Мелітополь  

вул. Крупської 18а, оф 1 

старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Білоусова З.В. 

Адоньєв 

Валентин 

Олександрович 

03.02.2021-

24.07.2021 

6 САРБЕЙ  

Іван Володимирович 

22 АГ КВХ Віка  

Донецька обл.  

смт. Мангуш  

вул. Горького, 50 

старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Білоусова З.В. 

 

Джеломанов 

Кос’ян 

Миколай 

03.02.2021-

24.07.2021 



5 
 

7 ПАНЧЕНКО 

Назар 

Миколайович 

31 АГ ТОВ НВП «Грибний 

лікар» с. Садове 

Мелітопольського р-ну 

Запорізької обл. 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Тодорова Л.В. 

головний 

технолог 

Бандура  

Ірина Іванівна 

03.02.2021-

24.07.2021 

8 ПОПАДЮК 

Олександр 

Романович 

31 АГ ТОВ СВП «Агрофірма 

«ДРУЖБА» 

Токмацкий р-н  

с. Новомиколаївка 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Тодорова Л.В. 

Директор  

Лень 

Володимир 

Анатолійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

9 ГОЙКО  

Сергій Юрійович 

41 АГ ФОП Ганов Олег 

Вікторович 

Якимівського р-ну 

Запорізької обл. 

старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Журавльова О.В. 

директор  

Ганов  

Олег 

Вікторович 

03.02.2021-

24.07.2021 

10 КИСЛИХ  

Владислав 

Володимирович 

41 АГ ТОВ «Віндфул» 

м. Київ вул. Миколи 

Василенка, 7-а 

агроном 

доцент  

кафедри ПВБ 

Герасько Т.В. 

директор Вітер 

Віктор 

Васильович 

03.02.2021-

24.07.2021 

11 КОВАЛЬ  

Євгеній Єдуардович 

41 АГ ТОВ «Фрідом Фарм 

Терра» с. Високе 

Мелітопольського р-ну 

Запорізької обл. 

асистент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Онищенко О.В. 

головний 

агроном  

Раков  

Микола 

Миколайович 

03.02.2021-

24.07.2021 



6 
 

12 КРИЖАНОВСЬКИЙ 

Максим 

Олексійович 

41 АГ ТОВ «Віндфул» 

м. Київ, вул. Миколи 

Василенка, 7-а 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Малюк Т.В. 

директор  

Вітер  

Віктор 

Васильович 

03.02.2021-

24.07.2021 

13 ЛІСОВА  

Анастасія 

Станіславівна 

41 АГ ФОП «Зінченко 

Катерина 

Олександрівна» 

продавець-консультант 

в.о. завідувача 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Покопцева Л.А. 

Зінченко 

Катерина 

Олександрівна 

03.02.2021-

24.07.2021 

14 ПЕДАН  

Анна Андріївна 

41 АГ ТОВ «ПОДІЛЛЯАГРО» 

Агроном-консультант 

старший 

викладач  

кафедри ПВБ 

Пащенко Ю.П. 

Заступник 

генерального 

директора 

Соколянський 

Юрій 

Віталійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

15 БАЙЛЯК  

Владислав Іванович 

12 МБ 

АГ 

ФГ «Діоніс Ко» 

Херсонська обл.,  

смт. Іванівка 

в.о. завідувача 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Покопцева Л.А. 

голова 

Крижко  

Сергій Іванович 

03.02.2021-

24.07.2021 

16 ДМИТРИК 

Анастасія 

Олександрівна 

12 МБ 

АГ 

ФОП Шевелев Сергій 

Володимирович 

Запорізька обл., 

Мелітопольський р-н., 

вул. Гетьманська 

Продавець-консультант 

професор 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Єременко О.А. 

Заступник 

директора 

Бєлева  

Лідія Сергіївна 

03.02.2021-

24.07.2021 



7 
 

17 КЛИНОВИЙ  

Артем Сергійович 

12 МБ 

АГ 

СФГ «КЛИНОВИЙ» 

Запорізька обл., 

Токмацький р-н.,  

с. Виноградне 

Голова господарства 

в.о. завідувача 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Покопцева Л.А. 

Заступник 

голови 

Каменецька 

Ірина 

Григорівна 

03.02.2021-

24.07.2021 

18 КОЛЕСНИК 

Станіслав 

Володимирович 

12 МБ 

АГ 

ТОВ «ВКФ 

Мелітопольська 

черешня»  

м. Мелітополь 

Запорізької обл. 

Оператор зрошення 

старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Кліпакова Ю.О. 

Головний 

агроном 

Грінцив  

Іван Іванович 

03.02.2021-

24.07.2021 

19 КОВАЛЕНКО  

Олег Семенович 

12 МБ 

АГ 

ТОВ «ДОЖДЬ»  

м. Мелітополь  

вул. Гетьмана 

Сагайдачного, 212 

старший 

викладач 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Кліпакова Ю.О. 

Мальчев  

Роман 

Федорович 

03.02.2021-

24.07.2021 

20 ЛЕОНА  

Артем Сергійович 

12 МБ 

АГ 

ФГ «Вега» 

Херсонська обл., 

Верхньорогачицький р-н., 

смт. Верхній Рогачик,  

вул. Берегова, 62 

Помічник агронома 

доцент  

кафедри ПВБ 

Розова Л.В. 

головний 

агроном  

Шнур  

Іван Ігорович 

03.02.2021-

24.07.2021 



8 
 

21 НОВИКОВА  

Аліна Вячеславівна 

12 МБ 

АГ 

ФГ «АСТРАДАР» 

Запорізька обл., 

Приазовський р-н.,  

с. Новоолександрівка 

вул., Азовська, 149 

Помічник агронома 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Тодорова Л.В. 

Головний 

агроном 

Савельев 

Олександр 

Геннадійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

22 ОВЕЧКО  

Катерина 

Олександрівна 

12 МБ 

АГ 

ФГ «АСТРАДАР» 

Запорізька обл., 

Приазовський р-н.,  

с. Новоолександрівка 

вул., Азовська, 149 

Помічник агронома 

завідувач 

кафедри ПВБ 

Колесніков М.О. 

Головний 

агроном 

Савельев 

Олександр 

Геннадійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

23 ОНИЩЕНКО  

Олег Сергійович 

12 МБ 

АГ 

СФГ «Нектар» 

Запорізька обл., 

Великобілозерський р-н., с. 

Гюнівка  

вул. Щорса, 11а 

в.о. завідувача 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Покопцева Л.А. 

Голова 

Баранов  

Сергій 

Володимирович 

03.02.2021-

24.07.2021 

24 ПАНКРАТОВ 

Сергій Сергійович 

12 МБ 

АГ 

ТОВ «Агро-Вільне» 

Запорізька обл., 

Мелітопольський р-н., с. 

Свободне вул., 40 років 

Перемоги, 1а 

агроном 

старший 

викладач 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Козлова Л.В. 

Директор 

Херсонець Я. М. 

03.02.2021-

24.07.2021 

25 ПРИЙМАК  

Денис Ігорович 

12 МБ 

АГ 

«Таврія Турбо»  

Мелітопольський р-н., 

агроном 

професор 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Єременко О.А. 

Директор 

Сухіна В.Н. 

 

03.02.2021-

24.07.2021 



9 
 

26 ФЕСЕНКО 

Владислав 

Валерійович 

12 МБ 

АГ 

ПП «Агрофірма 

Фесенко» м. Токмак 

Запорізької обл.  

вул. Шевченка, 50/8 

агроном 

в.о. завідувача 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Покопцева Л.А. 

директор 

Фесенко 

Валерій 

Анатолійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

27 ХОЛОД  

Вадим Едуардович 

12 МБ 

АГ 

ФОП Паламарчук О.Г професор 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Єременко О.А. 

Головний 

агроном 

Паламарчук 

Олександр 

Олександрович 

03.02.2021-

24.07.2021 

28 ШИБАЄВ  

Віталій Олегович 

12 МБ 

АГ 

ТОВ «Агрофірма 

Ольвія»  

Приазовського р-ну 

Запорізької обл. 

старший 

викладач  

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Білоусова З.В. 

директор 

Тиховод 

Анатолій 

Миколайович  

03.02.2021-

24.07.2021 

29 ЧЕРНОВ  

Анатолій 

Віталійович 

12 МБ 

АГ 

СТОВ «Токмачани» 

Запорізька обл., 

Чернигівський р-н.,  

с. Чернігово-

Токмачанськ,  

вул. Сонячна, 46а 

агроном 

доцент 

кафедри 

рослинництва 

ім. професора 

В.В. Калитки 

Тодорова Л.В. 

Головний 

агроном 

Носко  

Сергій 

Віталійович 

 

03.02.2021-

24.07.2021 

 

 

 



10 
 

Студенти зі спеціальності 203 Садівництво та виноградарство переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін  

дуального 

навчання 

30 ЯРОВИЙ  

Олег Павлович 

31 СВ ТОВ «Агролюкс»  

с. Червоне, 

Якимівського р-ну, 

Запорізької обл. 

Доцент кафедри 

ПВБ Алексєєва 

О.М. 

Головний 

агроном 

Більський 

Андрій 

03.02.2021-

24.07.2021 

31 МАНЗІЙ  

Зоя Віталіївна  

41 СВ ТОВ «Мессе Груп»,  

с. Семенівка, 

Мелітопольського р-ну, 

Запорізької обл. 

 

Доцент кафедри 

ПВБ Алексєєва 

О.М. 

Головний 

агроном 

Кудрявцев 

Андрій 

Олександрович 

03.02.2021-

24.07.2021 

 

Студенти зі спеціальності 181 Харчові технології переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін 

дуального 

навчання 

32 ПРОХОРОВА  

Олена 

Володимирівна 

11 ХТ ПП «ДІМІОРС»  

м. Мелітополь  

вул. Інтеркультурна, 289 

майстер виробництва 

асистент 

кафедри ХТГРС 

Зарецька Д.К. 

Директор  

Мазур О.В. 

03.02.2021-

24.07.2021 



11 
 

33 ГЛІМБОЦЬКИЙ 

Тарас Сергійович 

31 ХТ ПРАТ «Племзавод 

Степной» 

Кам’янко-Дніпровський 

район с. Заповітне  

завідувач 

кафедри ХТГРС 

Прісс О.П. 

Бекасова  

Галина 

Миколаївна 

начальник 

молочного 

комплекса 

03.02.2021-

24.07.2021 

34 УШУЛЛУ  

Федір Федорович 

11 МБ ХТ ФОП Балабан В.І. 

Донецька обл. 

с.м.т. Нікопольське  

Доцент кафедри 

ХТГРС 

Григоренко О.В. 

Начальник цеха 

Балабан В.І. 

03.02.2021-

24.07.2021 

 

Студенти зі спеціальності 241 Готельно-ресторанна справа переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін 

дуального 

навчання 

35 СОМОВА  

Кристина 

Миколаївна 

21 ГРС ФОП «Кучерявих 

Світлана Борисівна»  

м. Мелітополь  

пр. 50 р Перемоги, 35 

доцент  

кафедри ХТГРС 

Кулик А.С. 

Кучерявих 

Світлана 

Борисівна 

03.02.2021-

24.07.2021 

36 БУРЦЕВА  

Ганна Віталіївна  

31 ГРС  Мелітопольська філія 

ТОВ «Вінфулд» 

доцент  

кафедри ХТГРС 

Жукова В.Ф. 

Адміністратор 

Таган  

Кристина 

Ігорівна 

03.02.2021-

24.07.2021 

37 КАМІНСЬКА 

Аліна Русланівна 

31 ГРС ПП «Марлі» 

м. Мелітополь кафе 

«Диканька» 

доцент  

кафедри ХТГРС 

Жукова В.Ф. 

Адміністратор 

Шиясюк  

Ирина 

Анатольевна 

03.02.2021-

24.07.2021 



12 
 

38 ПОЛЯНСКИХ 

Карина Олегівна 

31 ГРС ФОП Черепок  

Ольга Миколаївна  

м. Мелітополь 

доцент  

кафедри ХТГРС 

Жукова В.Ф. 

Директор 

Хмелев 

Михайло 

Олегович 

03.02.2021-

24.07.2021 

 

Студенти зі спеціальності Екологія переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін 

дуального 

навчання 

39 ВЕЛЬГАН  

Марина Віталіївна 

11 МБ ЕК ФОП «Димура» 

Запорізька обл., 

Мелітопольський р-н., 

с. Нове  

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Скиба В.П. 

Димура  

Максим 

Миколайович 

03.02.2021-

24.07.2021 

40 ПОТОЧНЯК 

Тарас Сергійович 

11 МБ ЕК ТОВ «Трейд» 

Запорізька обл., 

Мелітопольський р-н., 

с. Новомиколаївка  

вул. Гагарина 38б 

еколог 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Скиба В.П. 

Директор 

Поточняк 

Сергій  

Іванович 

03.02.2021-

24.07.2021 

 

 

 

 



13 
 

Студенти зі спеціальності 193 Геодезія та землеустрій переведені на дуальну форму навчання 

 

№ 

з/п 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор 

дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник 

дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін 

дуального 

навчання 

41 

ВАСИЛЕНКО 

Катерина 

Вадимівна 

11 С ГЗ ПП «Алексер Терра-

Транс Союз» м. Токмак 

геодезист 

доцент  

кафедри ГЕЗ 

Коломієць С.М. 

Директор  

Мелехін О.М. 

03.02.2021-

24.07.2021 

42 

ЗУБ  

Анастасія 

Миколаївна 

21 ГЗ ФГ «Урожай 2» 

Херсонська обл. 

Іванівський р-н 

старший 

викладач 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Чебанова Ю.В. 

Деркач 

Володимир 

Андрійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

43 

ЄРШОВА  

Оксана 

Володимирівна 

21 СГЗ Виконавчий комітет 

Воскресенської 

сільської ради 

 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Аюбова Е.М. 

Голова 

Немченко 

Олександр 

Володимирович 

03.02.2021-

24.07.2021 

44 

БРАЖКО  

Сергій Вікторович 

41 ГЗ Якимівський  

районний відділ  

Запорізька регіональна 

філія ДП «Центр 

державного земельного 

кадастру» 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Ганчук М.М. 

 

Начальник 

відділу 

Овсянніков 

Максим 

Станіславович 

03.02.2021-

24.07.2021 



14 
 

 

Т. в. о декана факультету АТЕ            Галина ТАРАНЕНКО  

45 

ЛЕБЕДЬ  

Тетяна Раїсівна 

41 ГЗ Виконавчий комітет 

Оріхівської міської 

ради 

 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Ганчук М.М. 

 

Начальник 

відділу 

Салєєв 

Олександр 

Сергійович 

03.02.2021-

24.07.2021 

46 

ШКАРОВЕЦЬКА 

Марина 

Володимирівна 

41 ГЗ ПП «ТАЙЗЕР ЕКСПО 

Україна» 

асистент 

кафедри ГЕЗ 

Ганчук М.М. 

Начальник 

відділу 

Ковальов  

Максим 

Семенович 

03.02.2021-

24.07.2021 


